PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAN-
DÓPOLIS

CONTRATADA: IVANIR AP.RODRIGUES RESTAURANTE 
ME

ASSINATURA: 21/06/2016.
OBJETO: Fica aditado o referido contrato em mais 700 (setecen-

tas) marmitas, num valor unitário de R$ 9,00 (nove) reais perfazen-
do-se um total de R$ 6.300,00 (seis mil trezentos reais). As demais 
cláusulas permanecem inalteradas, finalmente por estarem de acor-
do, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor, na presença 
de 02 (duas) testemunhas. Pregão 057/2015, Processo nº 104/2015. 

Fernandópolis-SP.  21 de junho de 2.016.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
504,72 (Quinhentos e quatro reais e setenta e dois centavos) relati-
vos ao FNS– Piso Fixo de Vigilância e Promoção da Saúde- PFVPS 
distribuído dia 17/06/2016; 2) R$ 674.853,46 (Seiscentos e seten-
ta e quatro mil, oitocentos e cinqüenta e três reais e quarenta e seis 
centavos) relativos ao FPM- Fundo de Participação dos Municípios 
distribuído dia 20/06/2016; 3) R$ 297,53 (Duzentos e noventa e se-
te reais e cinqüenta e três centavos) relativos ao ITR- Imposto Terri-
torial Rural distribuído dia 20/06/2016; 4) R$ 43.313,26 (Quarenta 
e três mil, trezentos e treze reais e vinte e seis centavos) relativos ao 
FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação distribuído 
dia 20/06/2016; 5) R$ 19.674,58 (Dezenove mil, seiscentos e se-
tenta e quatro reais e cinqüenta e oito centavos) relativos ao SNA- 
Simples Nacional distribuído dia 20/06/2016; 6) R$ 432.142,73 
(Quatrocentos e trinta e dois mil, cento e quarenta e dois reais e se-

tenta e três centavos) relativos ao ICS- ICMS Estadual distribuído 
dia 21/06/2016; 7) R$ 7.036,01 (Sete mil, trinta e seis reais e um 
centavo) relativos ao RPM- Royalties Petróleo Cota Municipal dis-
tribuído dia 21/06/2016; 8) R$ 298.738,75 (Duzentos e noventa e 
oito mil, setecentos e trinta e oito reais e setenta e cinco reais) rela-
tivos ao FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação 
distribuído dia 21/06/2016; 9) R$ 8.561,51 (Oito mil, quinhentos 
e sessenta e um reais e cinqüenta e um centavos) relativos ao SNA- 
Simples Nacional distribuído dia 21/06/2016. Fernandópolis, 21 de 
Junho de 2016. Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Munici-
pal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

to: Construção de 11 Unidades Habitacionais Populares com 51,11 
m² cada uma, de acordo com as especificações mínimas do Progra-
ma Minha Casa Minha, conforme convênio com o Ministério das 
Cidades, Programa Moraria Digna e Anexo I. Valor Global: R$ 
542.727,65 (quinhentos e quarenta e dois mil setecentos e vinte e 
sete reais e sessenta e cinco centavos). Prazo de vigência: 16 (de-
zesseis) meses, c/início a partir da expedição da ordem de início dos 
serviços. Forma de pagamento: CONDICIONADA A LIBERA-
ÇÃO DE NUMERÁRIO PELA CEF, de acordo com o cronograma 
físico financeiro, após a efetiva entrega das obras/serviços e recebi-